
COMUNE di GERMAGNO 
Provincia del Verbano Cusio Ossola 

Ufficio Tecnico 

Determinazione  n. 17 del 04.02.2022 

 

OGGETTO: D.L. 30 APRILE 2019 N.34 (DECRETO CRESCITA) - “LAVORI DI 
EFFICIENTAMENTO ENERGETICO MEDIANTE SOSTITUZIONE INFISSI 
PRESSO IMMOBILE COMUNALE DENOMINATO "SALA DELLA 
COMUNITA'". Liquidazione fattura CUP H11E20000320005    
CIG 850831212E 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

Visto il D.Lgs. 18.08.2000 n. 267 recante “Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali”; 
Visto il D.Lgs. 30.03.2001 n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze 
delle Amministrazioni Pubbliche”; 
Visto l’art. 45 dello Statuto del Comune;  

 Visto la Delibera di Giunta n° 36 del 29.11.2021 con la quale è stata assegnata la responsabilità del 
servizio al Sindaco Pro Tempore Fabrizio Vittoni; 

  
Premesso che: 

- con Decreto Ministero per lo Sviluppo Economico del 02 luglio 2020 in applicazione di 
quanto stabilito con il D.L. 30 aprile 2019, n. 34, convertito, con modificazioni, dalla legge 
28 giugno 2019, n. 58, si prevede, l’ulteriore assegnazione ai comuni con popolazione 
inferiore a 1.000 abitanti, di contributi pari ad Euro 19.329,89 per la realizzazione di 
progetti relativi ad interventi di efficientamento energetico e sviluppo territoriale 
sostenibile  

- il Comune di Germagno, è stato inserito nell’elenco delle Amministrazioni oggetto del 
finanziamento di cui trattasi, e che sulla base della citata disponibilità finanziaria, l'importo 
del contributo assegnato è pari ad euro 19.329,89; 

- l’Amministrazione Comunale manifestava l’interesse di destinare una quota parte del 
sopracitato contributo, per la realizzazione interventi di efficientamento energetico, 
mediante la manutenzione straordinaria degli infissi attraverso lavori da falegname che 
comportano la fornitura e la posa di serramenti presso l’immobile comunale denominato 
“sala della comunità” e dava mandato al Responsabile del Servizio Tecnico OOPP di 
attivare le procedure necessarie e preliminari alla realizzazione degli interventi citati, 
secondo le modalità previste dal Decreto sopracitato; 

- che con Determina del Responsabile del Servizio n. 102 del 11.11.2020, sono stati affidati 
le opere di cui trattasi, alla Ditta Eraldo Coppi con sede in Omegna Via De Amicis n. 51/n 
per un importo di €. 13.300,00, oltre ad € 1.330,00 per IVA 22% di legge per un totale di  
€ 14.630,00; 

 Visto che i lavori sono stati ultimati in data 31/01/2022; 

      Vista ora la fattura in modalità elettronica n. 6/001 del 02.02.2022, con ns. prot. n. 368 del 
04.02.2022, della Ditta Eraldo Coppi con sede in Omegna Via De Amicis n. 51/n per un importo di 
€. 13.300,00, oltre ad € 1.330,00 per IVA 22% di legge per un totale di  
€ 14.630,00 per le prestazioni effettuate; 

 Verificata la regolarità contributiva della Ditta Eraldo Coppi con sede in Omegna Via De Amicis 
n. 51/n, attraverso documento di regolarità contributiva prot. INAIL_ 31287041 del 03.02.2022 
con scadenza il 03/06/2022. 

Visto il D.Lgs. 50/2016 e smi; 



    Acquisito il visto di regolarità, attestante la copertura finanziaria, espressa dal responsabile del 
servizio finanziario ai sensi dell’art. 49 e dell’art. 151 comma 4° del D.Lvo. n° 267 del 
18/08/2000; 

   Ritenuto di dover provvedere in merito 

DETERMINA 

 

1) di liquidare la fattura in modalità elettronica n. 6/001 del 02.02.2022, con ns. prot. n. 368 del 
04.02.2022, della Ditta Eraldo Coppi con sede in Omegna Via De Amicis n. 51/n per un importo 
di €. 13.300,00, oltre ad € 1.330,00 per IVA 22% di legge per un totale di € 14.630,00 per le 
prestazioni effettuate;  

2) di liquidare al RUP l’incentivo nella misura di € 323,00=, ai sensi dell’art. 113 del D.Lgs. n. 
50/2016 e smi; 

3) di ribadire che in riferimento alla Legge n. 136/2010 sulla tracciabilità dei flussi finanziari, il 
sopracitato professionista ha già presentato la dichiarazione di attivazione del conto corrente 
dedicato ai sensi ed effetti dell'art. 3, comma 7 di detta legge, come da modulo in atti 
depositato; 

4) di dare atto che la spesa di € 14.953,00, trova imputazione all’intervento codice 
meccanografico 08.01.2 del bilancio corrente esercizio;  

5) di dare atto che il presente provvedimento è rilevante ai fini della pubblicazione nella sezione 
internet “Amministrazione Trasparente”. 

 
 
 
                                                           IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO TECNICO 
                       f.to Fabrizio Vittoni 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



  

SERVIZIO ECONOMICO FINANZIARIO  

  

Visto, si attesta la regolarità contabile e la copertura finanziaria della spesa, Art. 151, comma 4° del 
D.Lg.vo 18/08/2000, n. 267.  
  

Germagno, lì 04.02.2022 

  

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  

Economico Finanziario 
f.to Fabrizio Vittoni  

  

 

 

  

  

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE  

  

Copia della presente determinazione viene affissa all’Albo Pretorio dell’Ente dal 07.02.2022 e così 
per quindici giorni consecutivi.  
  

Germagno, lì 07.02.2022 

  

IL SEGRETARIO COMUNALE  

f.to Dr. Nella VECA   

  

 

  

  

Copia conforme all’originale ad uso amministrativo.  

  

Germagno, lì 07.02.2022 

  

IL SEGRETARIO COMUNALE  

f.to Dr. Nella VECA   

  

  

 

 

  

 

 

 

 

 

 
 


